
Città di Randazzo
V SETTORE OPERATIVO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2 DEL 03/01/2014

Oggetto: Proroga affidamento servizio custodia e mantenimento cani randagi,Anno 2014.
Ditta: Centro Cinofilo *;La Porziuncola" via Empedocle, 20 Pedara.

IL DIRIGENTE

Premesso che la legge regionale 3 luglio 2000, n. I5."lstituzione dell'anagrafe canina e norme per la

tutela degli animali da affezione e la prevenzione del randagismo" è diretta a promuovere la protezione

degli animali con particolare riguardo alle condizioni di vita di quelli domestici e di affezione,

l'educazione al rispetto degli stessi e sostiene gli interventi finalizzati alla tutela della salute umana ed

animale, alla salvaguardia del territorio, al riequilibrio ambientale ed alla prevenzione del randagismo;
che agli adempimenti previsti dalla legge regionale n. 15, devono provvedere la Regione, le Province

regionali, i comuni singoli o associati, le aziende unità sanitarie locali, ognuno nell'ambito delle

rispettive competenze, avvalendosi della collaborazione delle associazioni protezionistiche o animaliste;
che la suddetta legge pone a carico dei comuni la cattura e la custodia dei cani fino al momento della
restituzione al proprietario, del loro affidamento o della loro rimessa in libertà;

Rilevato che sulla GURS n. 15 del 6/04/2007 è stato pubblicato il DECRETO PRESIDENZIALE 12
gennaio 2007. n. 7. Regolamento esecutivo dell'alt. 4 della legge regionale 3 luglio 2000, n. 15

"Istituzione dell'anagrafe canina e norme per la tutela degli animali d'affezione e prevenzione del
randagismo".

che il primo comma delTart 2 del regolamento prevede che "i comuni singoli o associati, qualora non
siano disponibili idonei rifugi sanitari pubblici o quando to capacità recettiva di quelli esistenti non sia

sufficiente, possono incaricare della custodia dei cani catturati le associazioni iscritte all'albo regionale

sulla base di una convenzione adottata secondo lo schema di convenzione di cui all'Allegato III".

Atteso che alla data del 31/12/2013. giusta determina di affidamento n. 10/2013, i cani erano ricoverati

presso il Centro Cinofilo "La Porziuncola" con sede legale in via Empedocle, 20 Pedara e sede operativa

Stradale S.S 192 Km 80.600 ( cela Gelso Bianco) - Fondo Juncetto 3 Catania, alle seguenti condizioni
economiche :

• Servizio di accalappiamento 6" 50,00 a soggetto oltre IVA

• Servizio di custodia e mantenimento € 3.50 a soggetto oltre IVA

Che pertanto alla data del 31/12/2013 è scaduto l'affidamento effettuato al Centro Cinofilo 4iLa
Porziuncola" via Empedocle. 20 Pedara per la custodia e mantenimento cani randagi, Anno 2013.

Che l'Amministrazione Comunale intende garantire il servizio anche nell'anno 2014;

Che seguito dell'approvazione del bilancio di previsione 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015

avvenuta con delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 29/12/2013. con delibera di G.M. n. 232

del 31/12/2013 al Dirigente del V S.O. è stata assegnata la somma di 35.000,00 al fine di garantire

la custodia e il mantenimento dei cani randagi per il periodo gennaio - dicembre 2014 ed è stato

prenotato l'impegno al capitolo 4300 bilancio 2014:

Che con determina n. 102 del 31/12/2013 la somma per garantire la custodia e il mantenimento dei

cani randagi per il periodo gennaio - dicembre 2014 è stata impegnata al relativo capitolo bilancio
2014;

Rilevato altresì che per i contralti sottosoglia l'ari 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006

e s.m.i. alla lettera e) prevede 11 ricorso all'acquisizione in economia per prestazioni periodiche di

servizi, forniture, a seguilo della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle

ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria:



Constatato che i servizi sanitari di cui all'allegato IIB. categoria 1 h ai sensi dell'art 8 lettera p) del

Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera del Consiglio

Comunale n. 27/2013 rientrano fra i servizi che possono essere eseguiti in economia;

Visto l'art 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che al terzo comma

stabilisce che si prescinde daila pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un

interlocutore quando si tratti di prorogare il contratto per garantire la continuità delle prestazioni

limitatamente al periodo di tempo necessario per il completamento della procedura di nuovo
affidamento a terzi ( lett.b);

Quantificata in € 7.500,00 la somma presumibilmente necessaria per garantire il servizio;

Visto l'art 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i. alla lettera e)

Visto l'art. 8 lett. s) e l'art 13 lettera b) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in
economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27/2013;

Dato atto che il presente affidamento rispetta criteri di efficienza, economicità ed imparzialità

DETERMINA

1. Di prorogare fino al 31 marzo 2014 l'affidamento effettuato al Centro Cinofilo "La

Porziuncola" via Empedocle, 20 Pedara per la custodia e mantenimento cani randagi, nelle
more che vengano espletate le procedure di gara per un nuovo affidamento.

2. Impegnare la complessiva somma di € 7.500,00 per dare copertura alla spesa fino al 31
marzo 2014. con imputazione al capitolo 4300 bilancio 2014.

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario e all'ufficio contratti
per le annotazioni e i provvedimenti di competenza.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il DIRI

(Dott. Salvat

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai
sens^jdelPart. 153. comma.5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 267

€....?%:*>&0.j00.Cap..Jl.x.(!. impegno nn$;J>, bilancio di previsione esercizio 2014

Ranclazzo

II Dirigep


